
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 1082 del   22/11/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. b, DEL D.L.
N.36/2023, ALLA SOC. DIVISOZERO S.R.L. DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO PER UN PE-
RIODO DI 3 MESI DI N.3 PROIETTORI PER IL CENTRO CONGRESSI I.F.O. E CONTE-
STUALE PRESA D'ATTO DELLA SOSTITUZIONE DI N.2 EXTENDER PER LA TRASMIS-
SIONE DI SEGNALE AUDIOVISIVO.
CIG. Z0B3D59D2F

Esercizi/o e conto 2023 CONTO 504020201 e 501020107     Centri/o di costo 1000105

- Importo presente Atto: € 6.405,00

- Importo esercizio corrente: € 6.405,00

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/2286

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-1110-2023 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto                           il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto                           il Decreto Legislativo 23 dicembre 2022, n. 200;

Vista                           la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il Decreto Legislativo 36/2023;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approva-

to dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e inte-

grato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 

del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanita-

ria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021; 

Vista la Deliberazione n. 1166 del 19/11/2021 concernente “Attribuzione delle de-

leghe del Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo 

professionale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri”;

Premesso che  all’interno  degli  Istituti  Fisioterapici  Ospitalieri  è  presente  un  Centro 

Congressi Multimediale utilizzato per vari eventi ed incontri organizzati dagli 

Istituti;

Che il centro è suddiviso in 4 diverse aule dotate di sistemi di videoproiezione ne-

cessari allo svolgimento delle attività sopra descritte;

Che gli impianti esistenti sono ormai obsoleti e nella maggior parte dei casi rendo-

no difficoltoso l’utilizzo dei basilari sistemi di proiezione ed amplificazione 

audiovisiva;

Pag. 2 di 5



Visto che in data 2 agosto 2023 la Dr.ssa Tanuska Tramontana afferente alla UOC 

Sviluppo Organizzativo e del Capitale Umano, che si occupa del calendario 

degli eventi presso il centro congressi, ha comunicato a mezzo mail che i pro-

iettori presenti nel centro hanno cessato di funzionare; 

Considerato che con determinazione 930/2023 è stata indetta una procedura negoziata, ai 

sensi dell’Art. 50, comma 1, lett e) del D.Lgs. n. 36/2023, da espletarsi trami-

te il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (mepa), da aggiudi-

carsi con il criterio del prezzo più basso posto a base di gara, per l’affidamen-

to della fornitura e l’installazione di materiale tecnico per il Centro Congressi 

degli IFO, per il periodo di 24 mesi, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 12 

mesi;

Che al fine di garantire il normale svolgimento delle attività programmate presso il 

centro congressi degli IFO è stata contattata con urgenza la Soc. Divisozero 

S.r.l., attuale affidataria del Servizio di Assistenza e Manutenzione degli Im-

pianti Tecnologici di Trasmissione, di Videosorveglianza, allarme vocale, al-

larme aree ristrette e controllo accessi degli I.F.O.;

Che a seguito del sopralluogo effettuato presso il centro congressi la società Divi-

sozero S.r.l. ha presentato a mezzo mail in data 12 settembre 2023 un’offerta 

relativa al noleggio per un periodo di 3 mesi di n.3 videoproiettori marca Ep-

son modello EBL 530U 5200 ANSI lumen al Prezzo per locazione operativa 

pari ad € 1.500,00/trimestre cadauno;

Considerato che in data 13 novembre 2023 la Dr.ssa Tramontana ha comunicato a mezzo 

mail alla Soc. Divisozero S.r.l. il malfunzionamento della trasmissione dati da 

Pc ai Videoproiettori;

Che a seguito della segnalazione ricevuta, la Soc. Divisozero è tempestivamente 

intervenuta segnalando la rottura di n.2 “Extender Kramer TP-580P”, come 

Pag. 3 di 5



da mail inviata in data 14 novembre 2023 nella quale si è resa disponibile 

all’immediata sostituzione indicando un costo complessivo di euro 750,00 iva 

esclusa;

Tenuto Conto della comunicazione inviata a mezzo mail dalla Soc. Divisozero in data 15 

novembre 2023 per l’avvenuta sostituzione degli extender come autorizzato 

per le vie brevi dal Dirigente Responsabile della UOC ABS Dr. Andrea Scotti;

Ritenuto opportuno, per quanto sopra motivato di prendere atto delle spese derivanti 

dal noleggio per un periodo di 3 mesi di n.3 videoproiettori marca Epson mo-

dello EBL 530U 5200 ANSI lumen, al Prezzo per locazione operativa pari ad 

€ 1.500,00/trimestre cadauno e della spesa derivante dalla sostituzione di n.2 

“Extender Kramer TP-580P” al prezzo complessivo di euro 750,00 iva esclu-

sa;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

-affidare ai sensi dell’art. Art. 50, comma 2, Lett. b, del D.L. n. 36/2023 alla Soc. Divisozero S.r.l. il  

servizio di noleggio per un periodo di 3 mesi di n.3 videoproiettori  marca Epson modello EBL 

530U 5200 ANSI lumen al Prezzo complessivo per locazione operativa pari ad € 5.490,00/trimestre 

iva al 22% inclusa;

-prendere atto contestualmente delle spese derivanti dalla sostituzione di n.2 “Extender Kramer TP-

580P” al prezzo complessivo di euro 915,00 iva al 22% inclusa; 

- far gravare la spesa di € 5.490,00 iva al 22% inclusa sul conto 504020201 esercizio 2023

Pag. 4 di 5



- far gravare la spesa di € 915,00 iva al 22% inclusa sul conto 501020107 esercizio 2023

-nominare Responsabile del procedimento il Dirigente Responsabile del servizio Acquisizione Beni 

e Servizi Dott. Andrea Scotti.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


